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Organisation/ myn- Bemærkninger i høringssvar Kommentarer til bemærkninger 
dighed 

Det kan overvejes, om satserne ikke bør Satserne i acontoskatteordningen bør være 
kunne justeres hyppigere med henblik på kendt inden selskaberne begynder indbeta- 
at tage høj de for udsving i markedsrenten lingen for indkomståret af hensyn til selska- 
i perioden fra januar primo indkomståret bernes overvejelser om alternative placerin- 
og november i året efter indkomståret. ger. I øvrigt er selskabernes betalingsoverve- 

jelser i forbindelse med frivillige acontoind- 
betalinger reelt kun påvirket af renteudsving 
i perioden fra marts til november. 

Forslaget bør først have virkning fra ind- Formålet med lovforslaget er at undgå, at 
komståret 2005. selskaberne kan opnå en højere forrentning 

hos staten end markedsrenten ved indbeta- 
ling af »for meget« i frivillig acontoskat. 
Med det nuværende renteniveau tilsiger for- 
målet med lovforslaget således at ændringen 
træder i kraft hurtigst muligt. Justeringen af 
godtgørelsesprocenten og restskatteprocen- 
ten skal derfor have virkning allerede fra 
indkomståret 2004. Ændringen af tillæggene 
for frivillige indbetalinger af acontoskat er 
udskudt til indkomståret 2005 af hensyn til 
selskaber, som inden fremsættelsen af lov- 
forslaget har indbetalt frivillig acontoskat 
for indkomståret 2004. 

Foreslår, at der etableres adgang for fi- Også for andre selskaber end de finansielle 
nansielle virksomheder til at indbetale selskaber er der usikkerhed forbundet med at 
yderligere acontoskat efter udløbet af ind- opgøre indkomstskatten inden den 20. no- 
komståret. Formålet er at størrelsen af vember. En mulighed for selskaberne til at 
den indbetalte acontoskat så vidt muligt indbetale acontoskat efter udløbet af ind- 
svarer til den endelige skat. Forslaget er komståret skønnes at reducere selskabernes 
begrundet i den usikkerhed, der er for- indbetalinger i november. 12002 gennem- 
bundet med beregningen af skatten i no- førte regeringen lov nr. 1042 af 17. decem- 
vember på grund af finansielle virksom- ber 2002. Loven havde til formål at tilgodese 
heders lagerbeskatning og muligheden hensynet til statens likviditet. En adgang til 
for kursudvikling på aktier og obligatio- at indbetale yderligere acontoskat efter udlø- 
ner i sidste del af året. bet af indkomståret skønnes at være i strid 

med formålet i lov nr. 1042 af 17. december 
2002. 

Foreningen Regi- Ønsker, at lovforslaget i højere grad ser Lovforslaget retter sig mod alle selskaber 
strerede Revisorer på konsekvenseme for mindre selskaber, m.v. i acontoordningen -  både store og små 

Mener ikke at godtgørelsesprocenten er selskaber. Det bemærkes, at nedsættelsen af 
for høj for mindre selskaber. Mener, at restskattetillægget også vil komme de min- 
nedsættelsen af spændet mellem godtgø- dre selskaber til gode. 
reisen og restskattetillægget er fornuftigt. 


